
KUPNÍ SMLOUVA 
(podle § 2079 a násl. obč. zák.) 

 
I. Smluvní strany 
Kupující:        Základní škola, Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy 1a, příspěvková organizace 
           Kpt. Vajdy 2656/1a 
           700 30  Ostrava - Zábřeh 
                        IČ: 61989274 

          DIČ: Nejsme plátci DPH 
          bankovní spojení:        1649857329/0800, Česká spořitelna 

                        email: info@zskptvajdy.cz        
                        Telefon: 596 746 805 
                        Zastoupená:        Mgr. Rostislavem Galiou, ředitelem školy 
 
a 
 
Prodávající:    Jiří Šrajbr 
                        xxxxxxxxxxxxxxxxx 

          700 30  Ostrava – Výškovice 
          IČ: 73268607 
          DIČ: neplátce DPH 
          Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
          Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 
II. Předmět plnění 

Kvalitativní určení: 3 ks vestavěných skříní 
        3 ks komod 
   
 

III. Kupní cena 
Cena je stanovena ve výši  99.250,00 Kč bez DPH (prodávající je neplátce DPH) a cena dopravy a 
montáže  do místa plnění. 

 
IV. Doba plnění 

Prodávají je povinen dodat smluvené zboží v době od 17. 12. 2016 do 22. 12. 2016 
 

V. Všeobecné dodací podmínky 
1) Dodání zboží: zboží bude dodáno jeho připravením k převzetí a jeho převzetím kupujícím v jeho 
sídle na ul Kpt. Vajdy 2656/1a, 700 30  Ostrava - Zábřeh  
2)) Přechod vlastnictví ke zboží: Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. 
3) Zaplacení kupní ceny:  Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání zboží a fakturu 
vystaví do 3 dnů po dodání zboží. Faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu 
(obchodní jméno) a sídlo prodávajícího i kupujícího, uvedení množství dodaného zboží a den jeho 
dodání, bankovní spojení prodávajícího, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj splatnosti 
faktury.  Kupující je povinen zaplatit fakturu do 15 dnů od jejího doručení.  Kupující je oprávněn 
fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje některou 
z dohodnutých náležitostí. Prodávající se dohodli s kupujícím, že bude vystavena zálohová faktura ve 
výši 75.000,- Kč z kupní ceny a tato bude uhrazena do 10 dní od jejího vystavení. 



4) Podstatné porušení smlouvy:  Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání 
zboží ani do 1 dne po uplynutí dodací lhůty a též nedodání náhradního zboží podle záručních 
podmínek do 3 dnů po vrácení vadného zboží. 

 
VI. Záruka 

Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, které jsou 
přiloženy k této smlouvě, a to po dobu 24 měsíců. 
 
 
VII. Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
Nedodá-li prodávající zboží ani do 1 dne po uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 
500 Kč za 1 kus nedodaného ks nábytku a každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. Stejnou 
pokutu zaplatí prodávající při nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 3 dnů 
po vrácení vadného zboží, a to za každý kus náhradního zboží a den prodlení. 
Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky. 

 
VIII. Další ujednání 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen v písemné formě. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdržela1 
vyhotovení. 
 
 
V Ostravě dne 16.12.2016       V Ostravě dne 16. 12. 2016 
 
 
 
…………………………………………..         …...........................................     
kupující              prodávající 
Mgr. Rostislav Galia      Jiří Šrajbr 


